

1º Pedido						
Modalidade	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Valor Un R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 04/2011	Medis	Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas hipoalérgica, tiras laterais em lycra, suporte nasal em alumínio, cor branca (caixa c/ 50)	cx	20	R\$ 3,18	R\$ 63,60
Pregão 04/2011	Medis	Vaselina sólida (emb. c/ 500g).	emb	5	R\$ 11,13	R\$ 55,65
Pregão 04/2011	Medis	Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas hipoalérgica, tiras laterais em lycra, suporte nasal em alumínio, cor branca (caixa c/ 50)	cx	5	R\$ 3,18	R\$ 15,90
Pregão 04/2011	Jupiter	Coletor de material perfurocortante (seringas, agulhas, etc.), confeccionado em papelão resistente, protegido internamente com saco plástico, capacidade para 3 litros.	un	20	R\$ 1,29	R\$ 25,80
Pregão 04/2011	Unidrog	Sapatilha descartável(pro-pé), branca (pacote c/ 100).	pct	75	R\$ 11,58	R\$ 868,50
Pregão 04/2011	Unidrog	Sapatilha descartável(pro-pé), branca (pacote c/ 100).	pct	18	R\$ 11,58	R\$ 208,44
Pregão 04/2011	Emige	Gorro cirúrgico, branco, descartável, gramatura 30g, com elástico (cx com 100).	cx	6	R\$ 6,07	R\$ 36,42
Pregão 04/2011	Emige	Luva de látex para procedimento, antiderrapante, ambidestra, hipoalérgica, resistente a álcoois, alcalóides, ácidos e acetonas, talcada, biodegradável, não estéril (caixa c/ 100), tamanho médio.	cx	5	R\$ 11,80	R\$ 59,00
Pregão 04/2011	Emige	Gorro cirúrgico, branco, descartável, gramatura 30g, com elástico (cx com 100).	cx	1	R\$ 6,07	R\$ 6,07
Pregão 04/2011	Emige	Luva de látex para procedimento, antiderrapante, ambidestra, hipoalérgica, resistente a álcoois, alcalóides, ácidos e acetonas, talcada, biodegradável, não estéril (caixa c/ 100), tamanho médio.	cx	1	R\$ 11,80	R\$ 11,80
Pregão 04/2011	Emige	Gorro cirúrgico, branco, descartável, gramatura 30g, com elástico (cx com 100).	cx	2	R\$ 6,07	R\$ 12,14
Pregão 04/2011	Emige	Luva de látex para procedimento, antiderrapante, ambidestra, hipoalérgica, resistente a álcoois, alcalóides, ácidos e acetonas, talcada, biodegradável, não estéril (caixa c/ 100), tamanho médio.	cx	1	R\$ 11,80	R\$ 11,80
					Total	R\$ 1.375,12

Gabinete

1º Pedido						
Modalidade	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Valor Un R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 122/2011	Miriam	Bandeja redonda em aço inox, tam. grande.	un	2	18,9	37,8
Pregão 122/2011	Miriam	Bandeja redonda em aço inox, tam. médio.	un	2	14,6	29,2
Pregão 122/2011	Miriam	Prato redondo para bolos e doces com tampa em aço inox, aprox. 39cm	un	2	80	160
Pregão 122/2011	Liberte	Bandeja retangular em aço inox, medidas mínimas aprox. 23x37cm	un	6	50,3	301,8
Pregão 122/2011	Liberte	Jarra para água em aço inox, com tampa, capacidade 1l.	un	3	85,9	257,7
Pregão 122/2011	SANTANA WERNECK	Bandeja retangular em aço inox, medidas mínimas aprox. 50x38cm	un	6	74	444
Pregão 122/2011	SANTANA WERNECK	Espátula para bolo em aço inox.	un	3	4,54	13,62
Pregão 122/2011	SANTANA WERNECK	Garrafa térmica, cor alumínio, capacidade entre 1,8l e 2,0l, bico corta pingo, ampola em aço inox inquebrável, em aço inox por dentro e por fora.	un	4	149,75	599
					Total	R\$ 1.843,12

**Total Gasto na
Reserva Técnica** R\$ 8.339,82

EE

1º Pedido

Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Valor Un R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 61/2011	Milliminas	Digiflex amarelo extra leve.	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
		Digiflex azul forte.	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
		Digiflex preto extra-forte.	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
		Digiflex vermelho leve.	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
		Tábua de propriocepção redonda, medindo 0,39 x 0,07 m.	fco	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
		Tábua equilíbrio para propriocepção - Tipo meia cana, fabricada em madeira de lei envernizada(marfim), com piso revestido de borracha anti-derrapante. Medidas:60 x 40cm x 10 cm (comp x larg x altura).	un	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
					Total	R\$ 660,00
Pregão 61/2011	Xenon	Bocal descartável para uso adulto para o espirometro portátil Micro quark, confeccionado com papelão, com diâmetro interno de 26,5 mm e diâmetro externo de 31mm. Comprimento de 7cm. Embalado individualmente com papel celofane.	un	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
		Bocal descartável para uso pediátrico para o espirometro portátil Micro quark, confeccionado com papelão, com diâmetro interno de 22 mm e diâmetro externo de 26mm. Comprimento de 7cm. Embalado individualmente com papel celofane.	un	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
					Total	R\$ 85,00
Pregão 61/2011	Centrax	Suporte de metal duplo para halteres que permite acomodar 2 pares de halteres de ½ Kg, 2 pares de peso de 1 Kg, 2 pares de peso de 2 Kg, 2 pares de peso de 3 Kg, 2 pares de peso de 4 Kg e 2 pares de peso de 5 Kg	un	1	R\$ 149,99	R\$ 149,99
					Total	R\$ 149,99
Pregão 61/2011	Esporte Vale	Faixa Elástica Thera Band de tensão super forte	m	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
					Total	R\$ 81,00
Pregão 61/2011	D & D	Halteres 3 Kg emborrachado (par)	par	1	R\$ 29,70	R\$ 29,70
		Halteres 4 Kg emborrachado (par)	par	1	R\$ 40,80	R\$ 40,80
					Total	R\$ 70,50
Pregão 61/2011	Bueno & Michelino	Halteres 5 Kg emborrachado (par)	par	1	R\$ 48,55	R\$ 48,55
					Total	R\$ 48,55

Pregão 61/2011	Brasfio	Cunhas de Posicionamento grande recoberta em courvin azul escuro de 0, 58 (comp), 0,50 (Larg) e 0,31 (espessura) metros.	un	6	R\$ 71,09	R\$ 426,54
		Cunhas de Posicionamento Pequeno recoberta em courvin azul escuro de 0 ,55 (comp.), 0,49 (larg) e 0,20 (espessura) metros.	un	6	R\$ 60,77	R\$ 364,62
		Jogos de Bastões coloridos em madeira de 1,50M com suporte	cj	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
		Mini vibrador (massageador) completo com três pontas de borracha natural para massagear pequenas áreas musculares. O vibrador tem 13 cm de comprimento e pesa 156 gramas.	un	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
		Rampa para alongamento com piso antiderrapante, medindo 0,36 x 0,15 x 0,40 m.	un	6	R\$ 59,99	R\$ 359,94
		Sensy Ball - bola para massagem crespa, importada, macia, tamanho 10 cm.	un	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90
		Tornozeleiras emborrachadas de 2 Kg (par)	par	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00
		Travesseiros em espuma com capa de courvin	un	35	R\$ 14,99	R\$ 524,65
					Total	R\$ 2.387,65
Pregão 61/2011	Atlantis	Jogos completos de cones de contenção vaginal	cj	3	R\$ 179,99	R\$ 539,97
					Total	R\$ 539,97
Pregão 61/2011	Universo Comércio	Colchonete de Espuma - D28 - Revestido em courvin medindo 182 x 4 x 62 cm (comp.x Alt.x Larg.)	un	35	R\$ 44,25	R\$ 1.548,75
					Total	R\$ 1.548,75
Pregão 61/2011	Fisiomédica	Halteres de 1 Kg emborrachado (par)	par	14	R\$ 10,50	R\$ 147,00
		Halteres de 2 Kg emborrachado (par)	par	14	R\$ 21,00	R\$ 294,00
		Halteres de meio quilo emborrachado (par)	par	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00
		Peak Flow adulto, instrumento para avaliar velocidade máxima que o ar atinge durante a expiração, com um corpo medidor retangular; bocal em uma extremidade e um escape na extremidade oposta; Tampa para o bocal e incorpora uma articulação; Mola de pistão Aço Inoxidável e Haste Guia Aço Inoxidável , acompanhado traquéia em PVC, 02 bocais atóxicos, manual de operação e tabela comparativa ESCALA ATS 60-880 L/MIN	un	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
		Peak Flow infantil, instrumento para avaliar velocidade máxima que o ar atinge durante a expiração, com um corpo medidor retangular; bocal em uma extremidade e um escape na extremidade oposta; Tampa para o bocal e incorpora uma articulação; Mola de pistão Aço Inoxidável e Haste Guia Aço Inoxidável ESCALA ATS 30-400 L/MIN.	un	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
Pregão 61/2011	Bike Sul	Tornozeleira emborrachada de meio Kg (par).	par	7	R\$ 10,52	R\$ 73,64
		Tornozeleiras emborrachadas de 1 Kg (par)	par	7	R\$ 13,11	R\$ 91,77

Pregão 121/2011	Pro-Service	<p>Ressuscitador (Ambu) de silicone para recém-nascido: máscara 0, 1, 2, válvula de paciente, bolsa de silicone de 240ml, válvula e reservatório de Oxigênio de 600ml; (sili-cone com reservatório) - Reanimador ventilatório manual tipo ambú em silicone tamanho neonatal reutilizável, resistente ao processo de alta temperatura (autoclavável) e resistente à desinfecção química. Fácil montagem e desmontagem das diversas partes p/ possibilitar o corrigem procedimento de limpeza e fácil manuseio. Composto de: bolsa confeccionada em silicone transparente com capacidade de 250ml, no tamanho Neonatal, com parede única, que permite reexpansão rápida e automática permitindo manuseio com apenas umas das mãos. Conector de oxigênio que permite o enriquecimento de oxigênio mesmo sem a presença do reservatório. Acompanha extensão em PVC para conexão a fonte de oxigênio suplementar. Válvula unidirecional com conexão perfeita c/ a bolsa e máscara de fácil manuseio e sem qualquer escape, com mecanismo interno tipo bico de pato, proda de limitador de pressão (válvula expiratória) com aproximadamente 60cm de H²O, conforme normas técnicas p/ reanimação, possibilitando a adaptação de qualquer válvula de PEEP, alta sensibilidade a complacência pulmonar e sistema de conexão que permite mudar o ângulo da operação. Máscara facial reutilizável neonatal em silicone, inodora, transparente para visualização do nariz e boca do paciente, acolchoada nas bordas para perfeita adaptação evitando assim traumatizar a face do paciente e proporcionar conforto ao paciente e anatômica. Válvula do reservatório de oxigênio removível com conexão para fonte de oxigênio suplementar compatível tanto com a bolsa quanto com a válvula. Reservatório (balão) para auxiliar na necessidade de uma taxa maior de oxigênio puro ao paciente. Bolsa hermeticamente fechada, confeccionada em plástico transparente, conector compatível com a bolsa e com a válvula unidirecional de fácil manuseio e sem qualquer escape. Capacidade aproximada de 1500ml. Embalagem individual.</p>	cj	5	R\$ 174,00	R\$ 870,00
-----------------	-------------	--	----	---	------------	------------

Pregão 121/2011	Pro-Service	<p>Ressuscitador manual (Ambu) de silicone para pediatria: c/ máscara de silicone 03, bolsa de silicone 500ml e reservatório, para paciente entre (7 e 30 kg) 2600ml</p> <p>- Reanimador ventilatório manual tipo ambú em silicone tamanho infantil reutilizável, resistentes ao processo de alta temperatura (autoclavável) e resistente à desinfecção química. Fácil montagem e desmontagem das diversas partes para possibilitar o corrigem procedimento de limpeza e fácil manuseio. Composto de: bolsa confeccionada em silicone transparente com capacidade de 500ml, no tam. Infantil, com parede única, que permite reexpansão rápida e automática permitindo manuseio c/ apenas umas das mãos. Conector de oxigênio que permite o enriquecimento de oxigênio mesmo sem a presença do reservatório. Acompanha extensão em PVC para conexão a fonte de oxigênio suplementar. Válvula unidirecional com conexão perfeita com a bolsa e máscara de fácil manuseio e sem qualquer escape, com mecanismo interno tipo bico de pato, provida de limitador de pressão(válvula expiratória) com aprox. 60cm de H²O, conforme normas técnicas para reanimação, possibilitando a adaptação de qualquer válvula de PEEP, alta sensibilidade a complacência pulmonar e sistema de conexão que permite mudar o ângulo da operação.</p>	cj	3	R\$ 174,00	R\$ 522,00
Total						R\$ 1.392,00

ICN

Total Gasto na Reseva Técnica

R\$ 10.886,17

1º Pedido

Empresa	Pregão	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Vetec	Pregão 207/2010	Acetona p.a.	l	7	7	R\$ 13,31	R\$ 93,17	R\$ 93,17
		Ácido acético glacial, p.a.	l	2	2	R\$ 11,44	R\$ 22,88	R\$ 22,88
		Ácido acético glacial, p.a., variação de pureza de +-0,5%, incluindo laudo com especificações de grau de pureza.	l	1	0	R\$ 11,44	R\$ 11,44	R\$ -
		Ácido ascórbico PA ACS (Fr 500g).	fco	1	1	R\$ 37,40	R\$ 37,40	R\$ 37,40
		Ácido ascórbico p.a. (emb. com 250g)	emb	1	1	R\$ 20,13	R\$ 20,13	R\$ 20,13
		Acido bórico p.a.	kg	1	1	R\$ 12,87	R\$ 12,87	R\$ 12,87
		Ácido bórico ultrapuro	Kg	2	2	R\$ 48,62	R\$ 97,24	R\$ 97,24
		Ácido gálico (frasco com 100 gramas)	fco	1	1	R\$ 35,31	R\$ 35,31	R\$ 35,31
		Ácido indol butírico - AIB (emb. c/ 5g).	emb	1	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50	R\$ 14,50
		Ácido naftalenoacético (ANA) (frasco de 25g).	fco	1	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
		Ácido tricloracético, p.a (emb. c/ 500g)	emb	1	1	R\$ 48,73	R\$ 48,73	R\$ 48,73
		Acrilamida pa (emb. com 500g).	emb	1	1	R\$ 54,89	R\$ 54,89	R\$ 54,89
		Acrilamida para biologia molecular, pureza maior ou igual a 99%, grau HPLC. 500g.	emb	1	1	R\$ 180,40	R\$ 180,40	R\$ 180,40
		Azul de bromofenol indicador de pH (emb. c/ 25g).	emb	2	2	R\$ 21,89	R\$ 43,78	R\$ 43,78
		Benzilaminopurina (BAP), Frasco 25g	fco	2	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00	R\$ 396,00
		Cloreto de cálcio anidro p.a.	kg	1	1	R\$ 17,87	R\$ 17,87	R\$ 17,87
		Cloreto de cobre. Embalagem com 100g.	emb	1	1	R\$ 38,80	R\$ 38,80	R\$ 38,80
		Cloreto de ferro (III) (fco c/ 250g).	fco	1	1	R\$ 13,64	R\$ 13,64	R\$ 13,64
		Cloreto de ferro III, hexahidratado - FeCl3.6H2O (emb. com 100g).	emb	1	1	R\$ 9,80	R\$ 9,80	R\$ 9,80
		Cloreto de magnésio (fco c/ 250g).	fco	1	1	R\$ 4,40	R\$ 4,40	R\$ 4,40
		CLORETO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO ACS REAGENT 99-102% - 100G	emb	1	1	R\$ 3,80	R\$ 3,80	R\$ 3,80
		Cloreto de sódio cristalino, com fosfatos menor ou igual a 5ppm, potássio menor ou igual a 50ppm, metais pesados (co- mo Pb) menor ou igual a 5ppm, livre de DNase, RNase e pro- tease (emb. c/ 1 kg).	kg	4	4	R\$ 81,40	R\$ 325,60	R\$ 325,60

Cloreto de sódio p.a. (emb. c/ 500g).	emb	1	1	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 4,29
Cloreto de zinco anidro p.a. (emb. c/ 250 g)	emb	1	1	R\$ 26,40	R\$ 26,40	R\$ 26,40
Difenilamina p.a. (emb. c/ 250 g)	emb	1	1	R\$ 65,01	R\$ 65,01	R\$ 65,01
EDTA, sal dissódico (emb. c/ 500g).	emb	1	1	R\$ 30,14	R\$ 30,14	R\$ 30,14
Etanol, p.a.	l	8	8	R\$ 8,14	R\$ 65,12	R\$ 65,12
Fast Green (frasco com 25 gramas)	fco	3	3	R\$ 67,15	R\$ 201,45	R\$ 201,45
Fosfato de sódio monobásico, monohidratado, ACS reagent grade, c/pur eza maior ou igual a 98%, metais pesados (co- mo Pb) menor ou igual a 0,001%, (emb. c/ 1kg).	kg	2	2	R\$ 29,04	R\$ 58,08	R\$ 58,08
Fosfato de potássio dibásico (K ₂ HPO ₄) (emb. c/ 500g).	emb	1	1	R\$ 17,93	R\$ 17,93	R\$ 17,93
Fosfato de sódio dibásico, heptahidratado, ACS reagent grade, pureza maior ou igual a 98%, metais pesados (como Pb) menor ou igual a 0,001% (emb. c/ 1kg).	kg	2	2	R\$ 20,23	R\$ 40,46	R\$ 40,46
Glicina, p.a. (emb. c/ 500g).	emb	6	5	R\$ 48,51	R\$ 291,06	R\$ 242,55
Hematoxilina (emb. c/ 50g).	emb	2	2	R\$ 234,00	R\$ 468,00	R\$ 468,00
Hexano, p.a.	l	8	8	R\$ 20,23	R\$ 161,84	R\$ 161,84
Hidróxido de Sódio P.A. Características: micropérola, branca, inodora, Carbonato de Sódio(Na ₂ CO ₃) máx. 1,0%, Cloreto(Cl) máx. 0,015%, Ferro(Fe) máx. 0,001%, compostos de Nitrogênio(N) máx. 0,001%, Ferro (Fe) máx. 0,001%, Fosfato (PO ₄) máx. 0,001%, Magnésio (Mg) máx. 0,002%, Material insolúvel em água máx. 0,01%, Metais pesados (como Ag) máx. 0,002%, Níquel (Ni) máx. 0,001%, Potássio (K) máx. 0,020%, Sulfato (SO ₄) máx. 0,003% . Embalagem com 500 g	emb	6	6	R\$ 5,44	R\$ 32,64	R\$ 32,64
Hidróxido de sódio, p.a.	kg	1	1	R\$ 10,34	R\$ 10,34	R\$ 10,34
Hidróxido de sódio, p.a. (emb. c/ 500g).	emb	1	1	R\$ 5,44	R\$ 5,44	R\$ 5,44
Metanol p.a.	l	10	10	R\$ 6,93	R\$ 69,30	R\$ 69,30
N-N-Methylene-Bis-Acrylamide. (emb. c/ 100 g)	emb	1	1	R\$ 112,20	R\$ 112,20	R\$ 112,20
Nitrato de amônio (NH ₄ NO ₃). Frasco 500g	fco	1	1	R\$ 25,74	R\$ 25,74	R\$ 25,74
Nitrato de cálcio p.a. (emb. c/ 250g).	emb	1	1	R\$ 9,80	R\$ 9,80	R\$ 9,80

Nitrato de Prata, p.a. (emb. c/ 25g)	emb	1	1	R\$ 43,34	R\$ 43,34	R\$ 43,34
Óxido de mercúrio amarelo PA (Frasco 50 g).	fco	2	2	R\$ 42,80	R\$ 85,60	R\$ 85,60
Paraformaldeído, p.a. (emb. c/ 500g).	emb	2	2	R\$ 20,46	R\$ 40,92	R\$ 40,92
Peróxido de hidrogênio concentrado, p.a.	l	1	1	R\$ 10,11	R\$ 10,11	R\$ 10,11
Persulfato de amônio p.a. (emb. c/ 25 g)	emb	6	4	R\$ 6,20	R\$ 37,20	R\$ 24,80
Polivinilpirrolidona - PVPK-30, pó, uso farmacêutico (emb. c/ 100g).	emb	1	1	R\$ 84,40	R\$ 84,40	R\$ 84,40
Sacarose p.a. (emb. c/ 500 g)	emb	1	1	R\$ 6,38	R\$ 6,38	R\$ 6,38
Safranina (emb. c/ 25g)	emb	4	4	R\$ 14,96	R\$ 59,84	R\$ 59,84
Solução tampão para uso Ph 4,0 ñ 0,01 (emb. c/ 250 ml)	emb	1	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40	R\$ 8,40
Solução tampão para uso Ph 7,0 ñ 0,01 (emb. c/ 250 ml)	emb	1	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40	R\$ 8,40
Solução tampão para uso Ph 9,0 ñ 0,01 (emb. c/ 250 ml)	emb	1	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40	R\$ 8,40
Solução tampão, pH 4,0	l	1	1	R\$ 16,80	R\$ 16,80	R\$ 16,80
Solução tampão, pH 7,0	l	1	1	R\$ 16,80	R\$ 16,80	R\$ 16,80
Sulfato de alumínio (fco c/ 500g)	fco	2	2	R\$ 10,17	R\$ 20,34	R\$ 20,34
Sulfato de Amônio p.a. (emb. c/ 250 g)	emb	1	1	R\$ 4,60	R\$ 4,60	R\$ 4,60
TEMED (N, N, N, N tetrametilenodiamino) (emb com 50 mL)	emb	4	2	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 160,00
Uréia ultrapura 500g	un	1	0	R\$ 103,84	R\$ 103,84	R\$ -
Vaselina branca pastosa (emb. c/ 500g.)	emb	1	0	R\$ 9,46	R\$ 9,46	R\$ -
Xilol, p.a.	l	3	3	R\$ 14,74	R\$ 44,22	R\$ 44,22
Total						R\$ 3.821,29

Empresa	Pregão	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
---------	--------	------	----	----------	----------	---------------	---------------	-------------------

Clinical Med	Pregão 207/2010	EDTA (sal dissódico diidratado), c/ pureza maior que 99%, ácido nítrico menor que 0,1%, substâncias insolúveis menor que 0,005%, chumbo menor ou igual a 0,002%, Ferro menor ou igual a 0,005% livre de DNase, RNase e protease, (emb. c/ 1 kg).	kg	3	3	R\$ 362,20	R\$ 1.086,60	R\$ 1.086,60
		Glicerol, para uso em biologia molecular (emb. c/ 100ml).	emb	4	2	R\$ 206,95	R\$ 827,80	R\$ 413,90
		Resina para montagem de lâminas para microscopia (fco. com 100ml).	fco	5	5	R\$ 200,49	R\$ 1.002,45	R\$ 1.002,45
Total							R\$ 2.502,95	

Empresa	Pregão	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Joaquim Eugênio	Pregão 217/2010	Coletor de material perfurocortante (seringas, agulhas etc), confeccionado em papel resistente, protegido internamente com saco plástico, capacidade para 7 litros.	un	5	5	R\$ 1,70	R\$ 8,50	R\$ 8,50
		Pinça de aço com 28cm.	un	15	10	R\$ 25,80	R\$ 387,00	R\$ 258,00
Total							R\$ 266,50	

2º Pedido

Empresa	Pregão	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Rosaminas	Pregão 02/2011	Armadilhas em chapa galvanizada para captura de pequenos roedores Modelo Sherman – 25 cm de comp. x 8,00 cm de larg. x 9,0 cm de alt.	un	50	50	67	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00
		Rede de Neblina, Mod. Mist Net, confec. em fios de seda/nylon, na cor preta, 04 prateleiras. Méd.15,0 m comp. 3,0 m altura, malha 35mm.	un	30	0	110	R\$ 3.300,00	R\$ -
Total							R\$ 3.350,00	

Empresa	Pregão	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
---------	--------	------	----	----------	----------	---------------	---------------	-------------------

Papelaria Luana	Pregão 02/2011	Rotulador manual. Escreve nitidamente as palavras e números em alto relevo, em uma fita vinílica auto-adesiva. Projetado para permitir o uso de 2 larguras de fitas: 6.5mm ou 9mm. Corta a fita e com controle de espaçamento.	un	5	5	64	R\$ 320,00	R\$ 320,00
							Total	R\$ 320,00

3º Pedido

Empresa	Pregão	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Diminas	Pregão 26/2011	PINÇA PARA CADINHO EM AÇO INOX 4350-E-COMPRIMENTO 40CM	un	2	2	29,97	R\$ 59,94	R\$ 59,94
							Total	R\$ 59,94

Empresa	Pregão	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Analítica	Pregão 26/2011	SÍLICA GEL PEROLADA AZUL-A GRANEL. GRANULOMETRIA 4 A 8MM. 100% AZUL- INDICADOR DE SATURAÇÃO. A SÍLICA AZUL ALTERA SUA COLORAÇÃO PARA ROSA INDICANDO A NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO OU REGENERAÇÃO, INDICADO PARA ABSORVER UMIDADE. POTE DE 1k	emb	3	3	45	R\$ 135,00	R\$ 135,00
							Total	R\$ 135,00

Empresa	Pregão	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Comercial Sphera	Pregão 26/2011	Luva para altas temperaturas e com excelente desempenho à abrasão, para manipulação de objetos de fornos, estufas, autoclaves. Tamanho: 125x345mm. Material deve ser macio, maleável e revestido de veludo de excelente proteção a temperaturas de até 230oC. Apresentação: Par.	par	1	1	73,99	R\$ 73,99	R\$ 73,99
							Total	R\$ 73,99

4º Pedido

Empresa	Pregão	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Marvencrall's	Pregão 218/2010	Bico de Bunsen, com registro para gás e regulador de entrada de ar; Base em aço inox; Altura total 140mm; Tubo em latão polido.	un	23	23	15,5	R\$ 356,50	356,50
							Total	R\$ 356,50

FCF

Total Gasto na Reseva Técnica

R\$ 9.462,19

1º Pedido

Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 218/2010	Edulab	Balão de fundo chato de 250 mL.	un	100	0	3,30	R\$ 330,00	R\$ -
		Balão volumétrico com rolha de vidro esmerilhada de 25ml.	un	2	0	2,72	R\$ 5,44	R\$ -
		Balão volumétrico, fundo chato, com rolha de vidro esmerilhada, 1000ml.	un	2	0	9,38	R\$ 18,76	R\$ -
		Balão volumétrico, fundo chato, com rolha de vidro esmerilhada, 500ml.	un	6	4	5,17	R\$ 31,02	R\$ 20,68
		Barra magnética para agitador magnético, revestida em teflon, plana, 7 x 22.	un	2	2	15,99	R\$ 31,98	R\$ 31,98
		Bequer de vidro borossilicato, graduado, 100ml, forma alta.	un	25	20	2,52	R\$ 63,00	R\$ 50,40
		Bequer de vidro borossilicato, graduado, forma baixa, 100ml	un	50	0	2,22	R\$ 111,00	R\$ -
		Bequer de vidro borossilicato, graduado, forma baixa, 250ml	un	60	60	2,65	R\$ 159,00	R\$ 159,00
		Béquer de vidro borossilicato, graduado, forma baixa, 25ml	un	30	10	1,84	R\$ 55,20	R\$ 18,40
		Bequer de vidro borossilicato, graduado, forma baixa, 50ml.	un	70	50	1,63	R\$ 114,10	R\$ 81,50
		Bequer de vidro borossilicato, graduado, forma baixa, 2000ml	un	12	5	15,19	R\$ 182,28	R\$ 75,95
		Bequer de vidro, graduado, forma alta, 1000ml.	un	3	0	6,51	R\$ 19,53	R\$ -
		Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 1000ml.	un	5	5	5,19	R\$ 25,95	R\$ 25,95
		Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 150ml.	un	30	30	4,43	R\$ 132,90	R\$ 132,90
		Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 25ml.	un	30	30	1,88	R\$ 56,40	R\$ 56,40
		Funil analítico de vidro liso, 50mm de diâm., haste curta.	un	5	0	1,84	R\$ 9,20	R\$ -
		Funil analítico de vidro liso, 60mm de diâm., haste curta.	un	25	20	2,30	R\$ 57,50	R\$ 46,00
Proveta de vidro, graduada 1000 ml, base de plástico	un	2	2	14,89	R\$ 29,78	R\$ 29,78		

	Proveta de vidro, graduada 10ml, base de plastico	un	10	10	3,80	R\$ 38,00	R\$ 38,00	
	Proveta de vidro, graduada, 1000ml.	un	10	0	15,99	R\$ 159,90	R\$ -	
	Proveta de vidro, graduada, 250ml.	un	8	0	8,44	R\$ 67,52	R\$ -	
							Total	R\$ 766,94

Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 218/2010	Multitec	Micropipeta 8 canais, automática, em PVC, autoclavável, ajustável de 50 a 300 uL, incrementos de 5uL, c/ ejetor de ponteiros, sistema que permita ajustar a calibração e certificado de aferição.	un	2	1	400,00	R\$ 800,00	R\$ 400,00
		Micropipeta automática em PVC, autoclavável, de volume variável 100 a 1000 microlitros, com calibração na Rede Brasileira de Calibração, acompanhada de certificado de calibração com selo RBC, com exatidão de + 0,6%.	un	2	0	211,00	R\$ 422,00	R\$ -
		Micropipeta automática em PVC, autoclavável, de volume variável 1000 a 5000 microlitros, com calibração na Rede Brasileira de Calibração, acompanhada de certificado de calibração com selo RBC, com exatidão de + 0,6%.	un	4	0	239,00	R\$ 956,00	R\$ -
		Micropipeta automática, em plástico resistente, autoclavável, ajustável de 1000 a 5000 microlitros, incrementos de 100 microlitros, com ejetor de ponteiros, sistema que permita ajustar a calibração, com certificado de aferição.	un	11	4	108,00	R\$ 1.188,00	R\$ 432,00
		Micropipeta automática, em plástico resistente, autoclavável, ajustável de 20 a 200 microlitros, incrementos de 1 microlitro, com ejetor de ponteiros, sistema que permita ajustar a calibração, com certificado de aferição.	un	5	3	114,00	R\$ 570,00	R\$ 342,00

Micropipeta automática, em PVC, autoclavável, ajustável de 10 a 100 microlitros, incrementos de 1 microlitro, com e- jeter de ponteiras, sistema que permita ajustar a calibra- ção, com certificado de aferição.	un	10	8	78,00	R\$ 780,00	R\$ 624,00
Micropipeta automática, em PVC, autoclavável, ajustável de 100 a 1000 microlitros, incrementos de 1 microlitro, com ejetor de ponteiras, sistema que permita ajustar a cali- bração, com certificado de aferição.	un	21	19	80,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.520,00
Micropipeta multicanal com 8 canais, ajustável de 5 a 50 microlitros	un	1	1	400,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Parafilm "M" 10cm x 38m. Película flexível semi-transparente, inodoro, incolor, aderente a qualquer superfície, próprio para vedação de frascos e vidrarias.	rl	1	1	67,00	R\$ 67,00	R\$ 67,00
Pipeta automática, em PVC, autoclavável, ajustável de 500 a 5000 microlitros, com ejetor de ponteiras.	un	2	0	109,00	R\$ 218,00	R\$ -
Pipeta automática, em PVC, com ejetor de ponteiras, regu- lável de 0,5 a 10 microlitros, incrementos de 0,1 microlitros, indicador de volume visível, autoclavável, compati- vel com ponteiras de 10 microlitros, incluindo certifica- do de calibração.	un	2	2	85,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00
Pipetador automático (micropipeta mecânica), volume. 10 a 100 µL	un	8	4	87,00	R\$ 696,00	R\$ 348,00
Pipetador automático (micropipeta mecânica), volume. 100 a 1000 µL	un	8	4	87,00	R\$ 696,00	R\$ 348,00
Pipetador automático (micropipeta mecânica), volume. 1000 a 5000 µL	un	8	3	110,00	R\$ 880,00	R\$ 330,00
					Total	R\$ 4.981,00

Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 34/2011	SOS	Coletor de material perfurocortante, fabricado em plástico altamente resistente a impacto, perfuração e corte, que permita a retirada de agulhas de coletor de sangue a vácuo agulhas de seringa, agulhas de equipos, scalps, e o desrosqueamento das agulhas sem reencapá-las, seguindo rigidamente as normas da ABNT NBR 13853/1997. Capacidade total: 1 litro.	un	30	30	7,93	R\$ 237,90	R\$ 237,90
		Coletor de material perfurocortante, fabricado em plástico altamente resistente a impacto, perfuração e corte, que permita a retirada de agulhas de coletor de sangue a vácuo agulhas de seringa, agulhas de equipos, scalps, e o desrosqueamento das agulhas sem reencapá-las, seguindo rigidamente as normas da ABNT NBR 13853/1997. Capacidade total: 7 litros, capacidade útil: 5 litros.	un	20	20	22	R\$ 440,00	R\$ 440,00
							Total	R\$ 677,90
Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 34/2011	Casa Dental	Lancetador para uso individual, com no mínimo 3 ajustes para a seleção do grau de profundidade da punção, descarte simultâneo da lanceta e base, que entra em contato com o paciente, com simples pressão do botão de expulsão, tampa protetora, mecanismo bloqueador, incluindo 200 lancetas.	un	4	4	97,63	R\$ 390,52	R\$ 390,52
							Total	R\$ 390,52
Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 58/2011	Conceitual	Lápis dermatográfico preto ou azul (cx. c/ 10 unidades)	cx	1	1	14,5	R\$ 14,50	R\$ 14,50
							Total	R\$ 14,50

Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 58/2011	Diminas	Alça calibrada de 10 ul (azul), descartável, esterilizada por raios gama, embaladas individualmente, com validade mínima de 12 meses (pacote com 100 unidades)	pct	30	30	10,8	R\$ 324,00	R\$ 324,00
		Swab de algodão com haste longa em plástico, estéril, sem alginato, embalados individualmente (pacote com 100 unidades).	pct	3	3	10	R\$ 30,00	R\$ 30,00
		Swab estéril descartável c/ haste plástica flexível e longa (15cm) - embalado individualmente em capa protetora plástica (caixa com 100 unidades).	cx	10	10	10	R\$ 100,00	R\$ 100,00
							Total	R\$ 454,00
Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 58/2011	Omed	Vaselina Sólida branca (uso farmacêutico ou grau USP) incluindo laudo de análise (emb. c/ 500g).	emb	4	4	15,98	R\$ 63,92	R\$ 63,92
							Total	R\$ 63,92
Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 58/2011	Marcos Roberto	Crodabase CR2 ou EMULSELF B2	kg	5	5	69,8	R\$ 349,00	R\$ 349,00
		Essência de pitanga 250mL	emb	2	2	66,75	R\$ 133,50	R\$ 133,50
		Extrato glicolico de germe de trigo	l	1	1	10,15	R\$ 10,15	R\$ 10,15
		Reativo de Nessler	l	5	5	32,18	R\$ 160,90	R\$ 160,90
							Total	R\$ 653,55
Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 34/2011	Macriel	Gaze hidrófila tipo queijo, 4 dobras – 8 camadas 91cm x 91m, confeccionada com fios 100% algodão.	rl	36	36	35,96	R\$ 1.294,56	R\$ 1.294,56
		Sapatilha descartável(pro-pé), branca (pacote c/ 100).	pct	1	1	10,3	R\$ 10,30	R\$ 10,30
							Total	R\$ 1.304,86
Pregão	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Qtde Emp	Valor Uni R\$	Valor Tot R\$	Valor Tot Emp R\$

Pregão 143/2011	Diminas	Suporte (Rack) inclinado para acomodar até 06 micropipetas monocanais de diversas marcas existentes no mercado, modelo de mesa.	un	2	2	77,5	R\$ 155,00	R\$ 155,00
							Total	R\$ 155,00

Total Gasto na Reseva Técnica R\$ 19.783,00

FAO

1º Pedido

Modalidade	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Valor Un R\$	Valor Tot Emp R\$
Cotação Eletrônica 51/2011	Ferragista	VÁLVULA INTERRUPTORA METÁLICA (MENOR), COM SUPORTE EM POLIACETAL, PARA EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO MARCA: GNATUS, CÓDIGO Nº 902001870	Unidade	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
					Total	R\$ 2.800,00
Pregão 32/2011	Geraldo Raimundo	Contratação de serviços de confecção de armação de prótese parcial removível, com acrilização da P.P.R. composição metal	Unidade	53	R\$ 200,00	R\$ 10.600,00
Pregão 32/2011	Geraldo Raimundo	Contratação de serviços de confecção de armação de prótese parcial removível, sem acrilização da P.P.R. composição metal níquel chromo (serviços de armação em PPR, com fornecimento de material).	Unidade	45	R\$ 120,00	R\$ 5.400,00
					Total	R\$ 16.000,00

2º Pedido

Modalidade	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Valor Un R\$	Valor Tot Emp R\$
Dispensa 58/2011	EDG Equipamentos	AQUISIÇÃO DE 01 KIT DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA PANEAS POLIMERIZADORAS ELÉTRICAS MARCA EDG M500, CONTENDO: 04 ANÉIS O´RING DO PARAFUSO DA M500 E 04 RESISTÊNCIAS DE AQUECIMENTO DA M500, INCLUÍDO FRETE	Kit	1	R\$ 583,00	R\$ 583,00
Cotação Eletrônica 75/2011	GH Supply	LUVA TÉRMICA P/ ALTAS TEMPERATURAS (ATÉ 400°C) TRICOTADA, CONFECCIONADA ARAMIDA, MALHA GROSSA COM 800G/M², S/ COSTURA, FELPA EXTERNA, LAVÁVEL E REVERSÍVEL, COM FORRAÇÃO INTERNA EM ALGODÃO, C/ PUNHO C/ COMPRIMENTO DE 20CM EM TE-CIDO DE GRAFATEX DE ALGODÃO FELPA EXTERNA C/ ELÁSTICO NA EXTERMIDADE SUPERIOR.INDICADA PARA USO EM MANUSEIO DE MATERIAIS QUENTES E CORTANTES (METÁLICOS, VI-DROS E CERÂMICOS).	Par	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
					Total	R\$ 983,00

Laboratório Central

1º Pedido

Modalidade	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Valor Un R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 154/2010	CMG	ANALISADOR LABORATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
Pregão 72/2011	Labtest	Kit de reagente para realização de teste	Teste	3.886	R\$ 0,86	R\$ 3.345,09
					Total	R\$ 8.745,09

Administração	
Gasto com cursos e concursos	R\$ 16.215,40
Despesas com Publicações Oficiais	R\$ 20.000,00
Total Gasto na Reseva Técnica	R\$ 36.215,40

Modalidade	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Valor Un R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 16/2011	Miriam	Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 65m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.	un	12	0,98	11,76
Pregão 46/2011	Jerbra	Acendedor recarregável multiuso, com trava de segurança, encaixe para as mãos, com selo holográfico do INMETRO. Produto de origem e fabricação nacional.	un	48	12,5	600
Pregão 46/2011	Irmãos Borges	Papel color plus metálico branco (Aspen), tipo Romitec ou superior, gramatura de 120, tamanho A4 (210 x 297mm) usado para impressão de Diplomas (embalagem com 25 folhas).	pct	40	15	600
Pregão 63/2011	Medis	Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas hipoalérgica, tiras laterais em lycra, suporte nasal em alumínio, cor branca (caixa c/ 50)	cx	8	6,3	50,4
Pregão 16/2011	Miriam	Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 65m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.	un	12	0,98	11,76

					Total	R\$ 1.273,92
Modalidade	Empresa	Nome	UN	Qtde Lic	Valor Un R\$	Valor Tot Emp R\$
Pregão 137/2011	Maias	Conector ferro fundido rosca 120 mm²	pç	60	20,00	1.200,00
Pregão 137/2011	Maias	Timmer Eletrônico, intervalo de ajuste 1 minuto, instalação em tomada ou plug-in, reserva de marcha, caso falte energia, carga máxima 110v: 2000W, 220v: 3000w	pç	200	46,12	9.224,00
Pregão 137/2011	Guifer & Gaam	Disjuntor termomagnético tripolar 400 A Modelo/tipo – LSJ JSL 300 KA – 42 KA (SOPRANO ou GE) Modelo/tipo TKMA – THJK	pç	3	1.000,00	3.000,00
Pregão 137/2011	Guifer & Gaam	Lâmpada vapor metálico 150W/220V rosca E27.	pç	60	59,50	3.570,00
Pregão 137/2011	Guifer & Gaam	Luminária sobrepor p/ fluoresc. tubular de auto rendimento 2x32 W - Refletor facetado em alumínio anodizado com 99,85% de pureza. REF: MODELO A60 - ABALUX	pç	100	49,50	4.950,00
Pregão 137/2011	Guifer & Gaam	Quadro de distribuição de sobrepor trifásico padrão DIN para 24 disjuntores com barramento 100A em chapa com pintura eletrostática	pç	30	166,00	4.980,00
					Total	R\$ 26.924,00